2

[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     28 июля     2015 г.	                               №  722
г.  Алапаевск

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение
по автомобильным дорогам местного значения  муниципального образования Алапаевское Свердловской области транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов», утверждённый постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 01 июля 2013 года № 439
 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 24 ноября 2014 года № 1134)

На основании Протеста Алапаевской городской прокуратуры от 16 июня 2015 года и в целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования Алапаевское Свердловской области транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов», утверждённого постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 01 июля 2013 года № 439 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 24 ноября 2014 года № 1134) в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                     от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 25 июля 2011 года № 472 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) на территории муниципального образования Алапаевское», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования Алапаевское Свердловской области транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов», утверждённый постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 01 июля 2013 года № 439 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 24 ноября 2014 года № 1134):
1.1. Пункт 18.2 Раздела II изложить в следующей редакции:
«18.2. Размер государственной пошлины начисляется в соответствии с подпунктом 111 пункта 1 статьи 333.33 части второй Налогового кодекса Российской Федерации (образец заполнения расчётных документов на оплату государственной пошлины за выдачу Специального разрешения представлен в приложении № 4 к Регламенту)».
1.2.  Раздел V дополнить пунктом  52.5 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с пунктом 46.1 настоящего Регламента, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
2. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (А.А.Зорихина) опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское www.alapaevskoe.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское О.М. Торсунова

Глава Администрации
муниципального  образования
Алапаевское 									     К.И. Деев

image1.jpeg